Et stomacho possunt. Sunt enim humidiora, mollioraq; ideo facilius alterantur.

Regula.

**S**ic maribus castrata, praebunt pinguia siccis Quadrupedum, nec nos caetera turba mouet.

SCHOLIA.

Variant castrata à reliquis temperatura, & corporis habitu. Sunt enim humidiores pinguioreq;. Ideo facilius concoquuntur, & melius nutriunt. Idē sentiendum quoq; de non castratis.

Hunc locum serè ad uerbum ex Paulo Aegineta, ut pleraq; alia, in hac postrema parte transtulit. Ita enim scribit: Καθόλου δὲ τὰ μὲν νέα ὑγρότερα εἶναι καὶ μαλακώτερα, καὶ ὑπερπλήωτερα τῶν παλαιῶν, καὶ τὰ ὑνδύχα τῶν γνόρχων, καὶ τὰ ὑντροφὰ τῶν ἰχνῶν.

De reliquis quadrupedibus, quæ  
non ubiq; locorum in usu  
sunt.

Vidi ego in Arctois impexum Tartaron oris,  
Immanes auidis dentibus esse fer as.

Victus  
Barbaro  
rū Equis

Vidi & equina fero laniare cadauera morsu,  
Crudaq; Sauromatis frustra fuisse cibum.

Quas ego non Alces immania monstra comedi?  
Quos ego non uros, semiferasq; boues?

Alces,  
Vri.

Dij melius tali uitam, quam degere cultu,  
Qui nihil humani, nomina præter, habet.

Nos cælo meliore sati, meliora sequemur:  
Corporis atq; animi quo tuamur opes.

Quæ quibus adfuerint, non illis aurea decrit  
Copia, nec regnum diuitis omne Midæ

Tam bene si ualeas animoq; & corpore, uinces,

Quæ bona cunq; homini maximus orbis habet.

Hoc poteris medicas pulchrè tenuisse per artes,  
Si modò non sordent hæc elementa tibi.

## S C H O L I A.

Quæ quibus adfuerint. ἐγκώμιος *sanita-*  
*tis.*

Vinces bona quæcunq; orbis. Alludit ad  
Græcorum senarium: ὅκ' ἐς' ἐγίσεις κρείττον' ὄν-  
σῃ ἢ βίω. Vnde in prouerbiū abiit, ἀείσοι μὲν  
ἐγίσεις.

DE PARTIBVS  
animalium.

DE TVENDA

**E**Rgo ubi carne famem pulsurus es, hoc quoq; cura,  
 Quid faciant stomacho singula membra tuo.

SCHOLIA.

Quemadmodum non omnium animalium eadem natura est, ut in præcedenti capite ostendimus, ita quoq; partes, etiam eiusdem animalis, multum inter se differunt, nec eadem facilitate præditæ sunt. Sequuntur autem composita membra (de quibus nunc agitur) naturam suorum simplicium, ex quibus componuntur. Et sicut simplicium partium caro maxime nutrit, ita compositarum carnosæ uberrimum nutrimentum præstant. Quò igitur membra longius à carne recedunt, eò minus nutrimenti corporibus nostris præbent.

De auribus & rostris.

**A**uribus & rostris, quæ sunt in quoq; animali,  
 Et caro durior est, & minus apta coqui.

SCHOLIA.

Caro durior est. Sunt enim partes cartilagineosæ, & ob id duræ.

Et minus apta coqui. Dura enim difficulter alterantur, atq; concoquantur, nec cocta multum nutrimenti habent.